

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>				<b>6.299,22</b>	<b>5,91</b>
<b>01.01</b>	<b>Administração Local</b>				<b>6.299,22</b>	<b>100,00</b>
01.01.001	Equipe Dirigente	un	1,00	5.922,05	5.922,05	94,01
01.01.002	Manutenção do Canteiro	un	1,00	377,17	377,17	5,99
<b>02</b>	<b>BANHEIRO MASCULINO SUPERIOR</b>				<b>35.056,29</b>	<b>32,88</b>
<b>02.01</b>	<b>REMOÇÕES E DEMOLIÇÕES</b>				<b>1.754,29</b>	<b>5,00</b>
02.01.001	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	m2	47,36	17,08	808,91	2,29
02.01.002	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	2,36	25,63	60,49	0,17
02.01.003	Demolição de piso de alta resistência	m2	18,13	17,08	309,66	0,88
02.01.004	Remoção de esquadria de madeira, com ou sem batente	m2	1,47	13,62	20,02	0,06
02.01.005	Remoção de trama metálica ou de madeira para forro, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	m2	18,13	2,46	44,60	0,13
02.01.006	Remoção de luminárias, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	un	2,00	0,99	1,98	0,01
02.01.007	Remoção de metais sanitários, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	un	3,00	6,90	20,70	0,06
02.01.008	Remoção de louças sanitárias, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	un	5,00	9,48	47,40	0,14
02.01.009	Remoção de válvula de descarga	un	4,00	102,53	410,12	1,17
02.01.010	Remoção de bancada de granito (ou marmore)	m2	1,68	18,10	30,41	0,09
<b>02.02</b>	<b>TRANSPORTE</b>				<b>80,40</b>	<b>0,23</b>
02.02.001	Coleta e carga manuais de entulho	m3	4,84	15,02	72,70	0,21
02.02.002	Transporte vertical manual de 1 pavimento de bacia sanitária, caixa acoplada, tanque ou pia. af_07/2016	un	10,00	0,77	7,70	0,02
<b>02.03</b>	<b>ALVENARIA, ARGAMASSA E CONCRETO</b>				<b>528,27</b>	<b>1,52</b>
02.03.001	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	m2	18,13	23,37	423,70	1,21
02.03.002	Alvenaria em tijolo ceramico macico 5x10x20cm 1/2 vez (espessura 10cm), assentado com argamassa traco 1:2:8 (cimento, cal e areia)	m2	0,85	56,02	47,62	0,14
02.03.003	Tampo pré-moldado em concreto para bancos	m3	0,03	1.824,22	54,73	0,16
02.03.004	Enchimento de rasgos em alvenaria e concreto para tubulação diâm 1/2" a 1"	m	0,50	4,43	2,22	0,01
<b>02.04</b>	<b>REVESTIMENTO E PINTURA</b>				<b>4.679,20</b>	<b>13,35</b>
02.04.001	Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensões 25x35 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5 m² na altura inteira das paredes. af_06/2014	m2	48,24	47,90	2.310,70	6,59
02.04.002	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo porcelanato de dimensões 60x60 cm aplicada em ambientes de área maior que 10 m². af_06/2014	m2	18,13	97,99	1.776,56	5,07
02.04.003	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador, 02 demãos de massa corrida e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	18,13	32,65	591,94	1,69
<b>02.05</b>	<b>DIVISÓRIA</b>				<b>11.514,71</b>	<b>32,85</b>
02.05.001	Divisória em granito Amarelo Juparana, Bege Ipanema ou similar, polido dos dois lados, e=2cm , inclusive montagem com ferragens	m2	18,42	625,12	11.514,71	32,85

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>02.06</b>	<b>BANCADA</b>				<b>3.641,50</b>	<b>10,39</b>
02.06.001	Lavatório com bancada em granito Amarelo juparana, Bege Ipanema ou similar, polido e = 2cm, dim 2.80x0.60m, com 03 cubas de sobrepor de louça, sifão cromado, válvula cromada, torneira cromada, inclusive testeira de 15 cm e rodopia de 20 cm, assentada	un	1,00	3.641,50	3.641,50	10,39
<b>02.07</b>	<b>ESQUADRIAS</b>				<b>3.751,40</b>	<b>10,70</b>
02.07.001	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.70 x 2.10 m, revestida c/fórmica, inclusive batentes e ferragens	un	1,00	942,06	942,06	2,69
02.07.002	Confecção e instalação de película auto-adesiva, tipo jateada	m2	2,88	237,20	683,14	1,95
02.07.003	Porta em vidro temperado 10mm, na cor verde, inclusive ferragens e acessórios e instalação	m2	2,88	499,36	1.438,16	4,10
02.07.004	Fechadura (tarjeta) livre-ocupado p/divisória em mármore ou granito, ref. TG0819 - IMAB ou similar, inclusive batente com amortecedor ref. BT0830000 - IMAB ou similar e parafusos	un	3,00	119,58	358,74	1,02
02.07.005	Revisão de esquadrias de alumínio	m2	3,45	95,45	329,30	0,94
<b>02.08</b>	<b>LOUÇAS E METAIS SANITÁRIOS</b>				<b>4.997,74</b>	<b>14,25</b>
02.08.001	Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada, linha ravena CP929, DECA ou similar, inclusive assento ASTRA TPK ou similar, conj. de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação e engate plástico	un	2,00	710,13	1.420,26	4,05
02.08.002	Chuveiro elétrico de plástico (lorenzetti ou similar)	un	1,00	121,52	121,52	0,35
02.08.003	Acabamento para registro 1/2", 3/4" e 1" (PQ), ref. 4900 - C43, da Deca ou similar	un	1,00	50,46	50,46	0,14
02.08.004	Mictório de louça com sifão integrado (deca ref m712 ou similar com válvula fech. autom.ref. 2572 decamatic eco ou similar	un	3,00	863,97	2.591,91	7,39
02.08.005	Porta toalha de banho cromada, Linha Evidence da Deca, ou similar	un	1,00	253,08	253,08	0,72
02.08.006	Papeleira cromada, Linha Evidence da Deca, ou similar	un	2,00	196,14	392,28	1,12
02.08.007	Porta-papel toalha em plástico ABS com acrílico, da JSN, ref. N7 ou similar	un	1,00	168,23	168,23	0,48
<b>02.09</b>	<b>INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA</b>				<b>1.113,74</b>	<b>3,18</b>
02.09.001	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pt	2,00	88,94	177,88	0,51
02.09.002	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...)	un	4,00	58,72	234,88	0,67
02.09.003	Ponto de consumo terminal de água fria (subramal) com tubulação de pvc, dn 25 mm, instalado em ramal de água, inclusos rasgo e chumbamento em alvenaria. af_12/2014	un	6,00	116,83	700,98	2,00
<b>02.10</b>	<b>INSTALAÇÃO ELÉTRICA</b>				<b>608,55</b>	<b>1,73</b>
02.10.001	Luminária de embutir Lar T8 Led com refletor com aletas, 2x18w da Aladin FE 209/232 Al ou similar com lâmpadas e reator bivolt	un	2,00	168,45	336,90	0,96
02.10.002	Interruptor simples (2 módulos) com interruptor paralelo (2 módulos), 10a/250v, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	un	1,00	70,43	70,43	0,20
02.10.003	Ponto de tomada 3p para chuveiro elétrico até 4000 va, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", inclusive aterramento	pt	1,00	201,22	201,22	0,57
<b>02.11</b>	<b>FORRO E ESPELHO</b>				<b>1.933,42</b>	<b>5,51</b>
02.11.001	Espelho cristal, espessura 4mm, com parafusos de fixacao, sem moldura	m2	2,80	439,60	1.230,88	3,51
02.11.002	Forro em placas de gesso, para ambientes comerciais. af_05/2017_p	m2	18,13	38,75	702,54	2,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>02.12</b>	<b>SERVIÇOS FINAIS</b>				<b>453,07</b>	<b>1,29</b>
02.12.001	Retirada de entulho da obra utilizando caixa coletora capacidade 5 m3 (local: Aracaju)	m3	4,84	84,32	408,11	1,16
02.12.002	Limpeza final da obra	m2	18,13	2,48	44,96	0,13
<b>03</b>	<b>BANHEIRO FEMININO INFERIOR</b>				<b>32.653,64</b>	<b>30,63</b>
<b>03.01</b>	<b>REMOÇÕES E DEMOLIÇÕES</b>				<b>1.758,45</b>	<b>5,39</b>
03.01.001	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	2,24	25,63	57,41	0,17
03.01.002	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	m2	42,82	17,08	731,37	2,24
03.01.003	Demolição de piso de alta resistência	m2	18,98	17,08	324,18	0,99
03.01.004	Demolição manual de concreto simples	m3	0,13	222,03	28,86	0,09
03.01.005	Rasgo em contrapiso para ramais/ distribuição com diâmetros maiores que 75 mm. af_05/2015	m	2,00	27,18	54,36	0,17
03.01.006	Remoção de esquadria de madeira, com ou sem batente	m2	6,36	13,62	86,62	0,27
03.01.007	Remoção de trama metálica ou de madeira para forro, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	m2	18,98	2,46	46,69	0,14
03.01.008	Remoção de luminárias, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	un	2,00	0,99	1,98	0,01
03.01.009	Remoção de metais sanitários, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	un	4,00	6,90	27,60	0,08
03.01.010	Remoção de louças sanitárias, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	un	3,00	9,48	28,44	0,09
03.01.011	Remoção de acessórios sanitários	un	1,00	12,31	12,31	0,04
03.01.012	Remoção de bancada de granito (ou mármore)	m2	2,82	18,10	51,04	0,16
03.01.013	Remoção de válvula de descarga	un	3,00	102,53	307,59	0,94
<b>03.02</b>	<b>TRANSPORTE</b>				<b>48,66</b>	<b>0,15</b>
03.02.001	Coleta e carga manuais de entulho	m3	3,24	15,02	48,66	0,15
<b>03.03</b>	<b>ALVENARIA, ARGAMASSA E CONCRETO</b>				<b>476,05</b>	<b>1,46</b>
03.03.001	Enchimento de rasgos em alvenaria e concreto para tubulação diâm 2 1/2" a 4"	m	1,50	12,80	19,20	0,06
03.03.002	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	m2	18,98	23,37	443,56	1,36
03.03.003	Enchimento de rasgos em alvenaria e concreto para tubulação diâm 1/2" a 1"	m	3,00	4,43	13,29	0,04
<b>03.04</b>	<b>REVESTIMENTO E PINTURA</b>				<b>5.309,00</b>	<b>16,26</b>
03.04.001	Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensões 25x35 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5 m² na altura inteira das paredes. af_06/2014	m2	42,82	47,90	2.051,08	6,28
03.04.002	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo porcelanato de dimensões 60x60 cm aplicada em ambientes de área maior que 10 m². af_06/2014	m2	18,98	97,99	1.859,85	5,70
03.04.003	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador, 02 demãos de massa corrida e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	42,82	32,65	1.398,07	4,28
<b>03.05</b>	<b>BANCADAS</b>				<b>3.857,73</b>	<b>11,81</b>
03.05.001		un	1,00	3.857,73	3.857,73	11,81

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
03.06	Lavatório com bancada em granito Amarelo Juparana, Bege Ipanema ou similar, polido, e = 2cm, dim 3,2x0.60, com 03 cubas de sobrepor de louça, sifão cromado, válvula cromada, torneira cromada, inclusive testeira de 15 cm e rodopia 20 cm, assentada					
03.06	<b>DIVISÓRIAS</b>				<b>8.576,65</b>	<b>26,27</b>
03.06.001	Divisória em granito Amarelo Juparana, Bege Ipanema ou similar, polido dos dois lados, e=2cm , inclusive montagem com ferragens	m2	13,72	625,12	8.576,65	26,27
03.07	<b>ESQUADRIAS</b>				<b>4.105,50</b>	<b>12,57</b>
03.07.001	Fechadura (tarjeta) livre-ocupado p/divisória em mármore ou granito, ref. TG0819 - IMAB ou similar, inclusive batente com amortecedor ref. BT0830000 - IMAB ou similar e parafusos	un	4,00	119,58	478,32	1,46
03.07.002	Confecção e instalação de película auto-adesiva, tipo jateada	m2	3,04	237,20	721,09	2,21
03.07.003	Porta em vidro temperado 10mm, na cor verde, inclusive ferragens e acessórios e instalação	m2	3,04	499,36	1.518,05	4,65
03.07.004	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 1.00 x 2.10 m, revestida c/fórmica, inclusive batentes e ferragens	un	1,00	1.055,87	1.055,87	3,23
03.07.005	Revisão de esquadrias de alumínio	m2	3,48	95,45	332,17	1,02
03.08	<b>LOUÇAS E METAIS SANITÁRIOS</b>				<b>4.828,72</b>	<b>14,78</b>
03.08.001	Acabamento para registro 1/2", 3/4" e 1" (PQ), ref. 4900 - C43, da Deca ou similar	un	1,00	50,46	50,46	0,15
03.08.002	Papeleira cromada, Linha Evidence, da Deca ou similar	un	4,00	196,14	784,56	2,40
03.08.003	Porta-papel toalha em plástico ABS com acrílico, da JSN, ref. N7 ou similar	un	1,00	168,23	168,23	0,52
03.08.004	Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada, linha ravena CP929, DECA ou similar, inclusive assento ASTRA TPK ou similar, conj. de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação e engate plástico	un	3,00	710,13	2.130,39	6,52
03.08.005	Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada para deficientes físicos, branco, DECA, ROCA, CELITE, INCEPA ou similar, incl. assento em Polipropileno, conjunto de fixação, anel de vedação e engate plástico	un	1,00	1.123,11	1.123,11	3,44
03.08.006	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=70cm, d=1 1/2", Jackwal ou similar	un	1,00	182,85	182,85	0,56
03.08.007	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/2", Jackwal ou similar	un	2,00	194,56	389,12	1,19
03.09	<b>INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA</b>				<b>823,08</b>	<b>2,52</b>
03.09.001	Ponto de consumo terminal de água fria (subramal) com tubulação de pvc, dn 25 mm, instalado em ramal de água, inclusos rasgo e chumbamento em alvenaria. af_12/2014	un	4,00	116,83	467,32	1,43
03.09.002	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pt	4,00	88,94	355,76	1,09
03.10	<b>INSTALAÇÃO ELÉTRICA</b>				<b>407,33</b>	<b>1,25</b>
03.10.001	Luminária de embutir Lar T8 Led com refletor com aletas, 2x18w da Aladin FE 209/232 Al ou similar com lâmpadas e reator bivolt	un	2,00	168,45	336,90	1,03
03.10.002	Interruptor simples (2 módulos) com interruptor paralelo (2 módulos), 10a/250v, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	un	1,00	70,43	70,43	0,22
03.11	<b>FORRO E ESPELHO</b>				<b>2.142,20</b>	<b>6,56</b>
03.11.001	Espelho cristal, espessura 4mm, com parafusos de fixacao, sem moldura	m2	3,20	439,60	1.406,72	4,31
03.11.002	Forro em placas de gesso, para ambientes comerciais. af_05/2017_p	m2	18,98	38,75	735,48	2,25
03.12	<b>SERVIÇOS FINAIS</b>				<b>320,27</b>	<b>0,98</b>

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
03.12.001	Retirada de entulho da obra utilizando caixa coletora capacidade 5 m3 (local: Aracaju)	m3	3,24	84,32	273,20	0,84
03.12.002	Limpeza final da obra	m2	18,98	2,48	47,07	0,14
<b>04</b>	<b>BANHEIRO MASCULINO INFERIOR</b>				<b>32.604,47</b>	<b>30,58</b>
<b>04.01</b>	<b>REMOÇÕES E DEMOLIÇÕES</b>				<b>1.643,79</b>	<b>5,04</b>
04.01.001	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	1,95	25,63	49,98	0,15
04.01.002	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	m2	37,19	17,08	635,21	1,95
04.01.003	Demolição de piso de alta resistência	m2	19,09	17,08	326,06	1,00
04.01.004	Demolição manual de concreto simples	m3	0,13	222,03	28,86	0,09
04.01.005	Rasgo em contrapiso para ramais/ distribuição com diâmetros maiores que 75 mm. af_05/2015	m	1,50	27,18	40,77	0,13
04.01.006	Remoção de esquadria de madeira, com ou sem batente	m2	6,36	13,62	86,62	0,27
04.01.007	Remoção de trama metálica ou de madeira para forro, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	m2	19,09	2,46	46,96	0,14
04.01.008	Remoção de luminárias, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	un	2,00	0,99	1,98	0,01
04.01.009	Remoção de metais sanitários, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	un	3,00	6,90	20,70	0,06
04.01.010	Remoção de louças sanitárias, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	un	6,00	9,48	56,88	0,17
04.01.011	Remoção de acessórios sanitários	un	1,00	12,31	12,31	0,04
04.01.012	Remoção de bancada de granito (ou marmore)	m2	1,65	18,10	29,87	0,09
04.01.013	Remoção de válvula de descarga	un	3,00	102,53	307,59	0,94
<b>04.02</b>	<b>TRANSPORTE</b>				<b>72,70</b>	<b>0,22</b>
04.02.001	Coleta e carga manuais de entulho	m3	4,84	15,02	72,70	0,22
<b>04.03</b>	<b>ALVENARIA, ARGAMASSA E CONCRETO</b>				<b>465,33</b>	<b>1,43</b>
04.03.001	Enchimento de rasgos em alvenaria e concreto para tubulação diâm 2 1/2"a 4"	m	1,50	12,80	19,20	0,06
04.03.002	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	m2	19,09	23,37	446,13	1,37
<b>04.04</b>	<b>REVESTIMENTO E PINTURA</b>				<b>4.275,32</b>	<b>13,11</b>
04.04.001	Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensões 25x35 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5 m² na altura inteira das paredes. af_06/2014	m2	37,19	47,90	1.781,40	5,46
04.04.002	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo porcelanato de dimensões 60x60 cm aplicada em ambientes de área maior que 10 m². af_06/2014	m2	19,09	97,99	1.870,63	5,74
04.04.003	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador, 02 demãos de massa corrida e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	19,09	32,65	623,29	1,91
<b>04.05</b>	<b>BANCADA</b>				<b>3.641,50</b>	<b>11,17</b>
04.05.001	Lavatório com bancada em granito Amarelo Juparana, Bege Ipanema ou similar, polido e = 2cm, dim 2.80x0.60m, com 03 cubas de sobrepor de louça, sifão cromado, válvula cromada, torneira cromada, inclusive testeira de 15 cm e rodopia de 20 cm, assentada	un	1,00	3.641,50	3.641,50	11,17

**DIVISÓRIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>04.06</b>					<b>9.458,07</b>	<b>29,01</b>
04.06.001	Divisória em granito Amarelo Juparana, Bege Ipanema ou similar, polido dos dois lados, e=2cm , inclusive montagem com ferragens	m2	15,13	625,12	9.458,07	29,01
<b>04.07</b>	<b>ESQUADRIAS</b>				<b>3.278,83</b>	<b>10,06</b>
04.07.001	Fechadura (tarjeta) livre-ocupado p/divisória em mármore ou granito, ref. TG0819 - IMAB ou similar, inclusive batente com amortecedor ref. BT0830000 - IMAB ou similar e parafusos	un	3,00	119,58	358,74	1,10
04.07.002	Confecção e instalação de película auto-adesiva, tipo jateada	m2	2,08	237,20	493,38	1,51
04.07.003	Porta em vidro temperado 10mm, na cor verde, inclusive ferragens e acessórios e instalação	m2	2,08	499,36	1.038,67	3,19
04.07.004	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 1.00 x 2.10 m, revestida c/fôrmica, inclusive batentes e ferragens	un	1,00	1.055,87	1.055,87	3,24
04.07.005	Revisão de esquadrias de alumínio	m2	3,48	95,45	332,17	1,02
<b>04.08</b>	<b>LOUÇAS E METAIS SANITÁRIOS</b>				<b>6.318,22</b>	<b>19,37</b>
04.08.001	Acabamento para registro 1/2", 3/4" e 1" (PQ), ref. 4900 - C43, da Deca ou similar	un	1,00	50,46	50,46	0,15
04.08.002	Papeleira cromada, Linha Evidence, da Deca ou similar	un	2,00	196,14	392,28	1,20
04.08.003	Porta-papel toalha em plástico ABS com acrílico, da JSN, ref. N7 ou similar	un	1,00	168,23	168,23	0,52
04.08.004	Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada, linha ravena CP929, DECA ou similar, inclusive assento ASTRA TPK ou similar, conj. de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação e engate plástico	un	2,00	710,13	1.420,26	4,36
04.08.005	Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada para deficientes físicos, branco, DECA, ROCA, CELITE, INCEPA ou similar, incl. assento em Polipropileno, conjunto de fixação, anel de vedação e engate plástico	un	1,00	1.123,11	1.123,11	3,44
04.08.006	Mictório de louça com sifão integrado (deca ref m712 ou similar com válvula fech. autom.ref. 2572 decamatic eco ou similar	un	3,00	863,97	2.591,91	7,95
04.08.007	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=70cm, d=1 1/2", Jackwal ou similar	un	1,00	182,85	182,85	0,56
04.08.008	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/2", Jackwal ou similar	un	2,00	194,56	389,12	1,19
<b>04.09</b>	<b>INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA</b>				<b>617,31</b>	<b>1,89</b>
04.09.001	Ponto de consumo terminal de água fria (subramal) com tubulação de pvc, dn 25 mm, instalado em ramal de água, inclusos rasgo e chumbamento em alvenaria. af_12/2014	un	3,00	116,83	350,49	1,07
04.09.002	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pt	3,00	88,94	266,82	0,82
<b>04.10</b>	<b>INSTALAÇÃO ELÉTRICA</b>				<b>407,33</b>	<b>1,25</b>
04.10.001	Luminária de embutir Lar T8 Led com refletor com aletas, 2x18w da Aladin FE 209/232 Al ou similar com lâmpadas e reator bivolt	un	2,00	168,45	336,90	1,03
04.10.002	Interruptor simples (2 módulos) com interruptor paralelo (2 módulos), 10a/250v, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	un	1,00	70,43	70,43	0,22
<b>04.11</b>	<b>FORRO E ESPELHO</b>				<b>1.970,62</b>	<b>6,05</b>
04.11.001	Espelho cristal, espessura 4mm, com parafusos de fixacao, sem moldura	m2	2,80	439,60	1.230,88	3,78
04.11.002	Forro em placas de gesso, para ambientes comerciais. af_05/2017_p	m2	19,09	38,75	739,74	2,27
<b>04.12</b>	<b>SERVIÇOS FINAIS</b>				<b>455,45</b>	<b>1,40</b>
04.12.001	Retirada de entulho da obra utilizando caixa coletora capacidade 5 m3 (local: Aracaju)	m3	4,84	84,32	408,11	1,25



CODEVASF  
Avenida Beira Mar Jardins Aracaju-SE CNPJ :  
00.399.857/0005-50

REFORMA DOS BANHEIROS DA 4ªSR

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO  
Cod. Empreendimento: 00041  
BDI: 24,84%  
Ref : Julho/2018-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
04.12.002	Limpeza final da obra	m2	19,09	2,48	47,34	0,15
Importa o presente orçamento em : (cento e seis mil, seiscentos e treze reais e sessenta e dois centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>	106.613,62